

15.11.2007

## ETENEMISKUVAUS TYÖVALTAISESTA OPINTOSUORITUKSESTA TYÖPAJASSA

Työvaltaisten opintosuoritusten mahdollistamiseksi ammattiopisto ja työpaja laativat yhteistyösopimuksen (liite 1). Opiskelija suorittaa opintoja ammattiopiston ja työpajan yhteistyönä. Suoritus voi olla opintojakson osa tai useiden opintojaksojen kokonaisuus, jonka suorittaminen kestää useita viikkoja. Siihen voi kuulua työssäoppiminen tai työharjoittelu.

Pajayhteistyönä tehdyistä opinnoista käytetään tässä yhteydessä nimitystä työvaltainen opintosuoritus. Sana työpaja tarkoittaa tässä myös työvalmennusyksikköä.

Lisätietoja: Kouvolan seudun ammattiopisto, TATU2-projekti  
Leena Turjansalo, projektipäällikkö, [leena.turjansalo@ksao.fi](mailto:leena.turjansalo@ksao.fi)

	Ammattiopiston osuus opiskelijan oppimisprosessissa	Työpajan osuus opiskelijan oppimisprosessissa	Opiskelijan osuus oppimisprosessissa
<b>Tarve</b>	Aineenopettaja, ryhmänohjaaja, opinto-ohjaaja tai kuraattori havaitsee opiskelijan opiskelujen etenemisen vaikeudet ja tekee ehdotuksen työvaltaisesta opiskelujaksosta.		
<b>Päätös</b>	Opiskelijahuoltoryhmä tekee päätöksen työvaltaisesta opintojaksosta ja nimeää vastuuopettajan. Hän vastaa suorituksen toteutuksesta. Aineenopettaja vastaa oman opintojaksonsa osalta oppimistehtävistä.	Vastuuopettaja, opinto-ohjaaja tai kuraattori selvittää mahdollisuuden suorittaa opintoja pajassa ja keskustelee asiasta opiskelijan kanssa.	Opiskelija ottaa opettajan, opinto-ohjaajan tai kuraattorin kanssa yhteyttä työpajaan. Opiskelija keskustelee ohjaajan kanssa työpajaopiskelusta.
<b>Sopimus</b>		Vastuuopettaja ja työpajan ohjaaja sopivat työvaltaisen opintosuorituksen tekemisestä ja siihen liittyvistä käytännön järjestelyistä. Laaditaan <u>opiskelijakohtainen sopimus</u> (liite 2)	
<b>Opiskelu</b>	Aineenopettaja laatii oppimistehtävät työvaltaiselle jaksolle yhteistyössä vastuuopettajan kanssa. Aineenopettaja laatii arviointikriteerit.  Vastuuopettaja tukee työskentelysuunnitelman mukaan säännöllisesti opiskelijan työskentelyä. Vastuuopettaja tai aineenopettaja ja opiskelija tarkastavat säännöllisesti töiden etenemisen.	Ohjaaja ohjaa opiskelijan työskentelyä.	Opiskelija työskentelee suunnitelman mukaisesti. Opiskelija pitää oppimispäiväkirjaa tai vastaavaa.
<b>Arviointi</b>	Arviointi toteutetaan yhteistyössä opettajat, työpajaohjaaja ja opiskelija.		